
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(3051) 

14 OCTUBRE 2021 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 14 de octubre del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares 
que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil noventa y cinco millones 
trescientos cuarenta y un mil ochenta y cinco pesos M/Cte. ($1.095.341.085). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento doce (112) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés social, 
por un valor total de MIL NOVENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($1.095.341.085), a los hogares que se 
relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 16239731 ATLANTICO SOLEDAD 1143228367 
JOEL 

ANDRES 
CASTILLO 
ALCOCER 

$10.533.584 

2 16239735 ATLANTICO SOLEDAD 32730359 SOL MARIA 
VILLADIEGO 

URUETA 
$10.530.953 

3 16239770 ATLANTICO SOLEDAD 8521727 ANDRES PEÑA LOPEZ $10.490.699 

4 6034940 BOLIVAR CARTAGENA 45470955 ESPERANZA 
RIVERO 

ROMERO 
$9.936.213 

5 6035684 BOLIVAR CARTAGENA 26135022 CANDELARIA 
BITAR 

TALAIGUA 
$9.934.532 

6 6035694 BOLIVAR CARTAGENA 42300010 
LEONOR 
MARIA 

SALAS 
ALMANZA 

$9.909.713 

7 6035703 BOLIVAR CARTAGENA 45441856 
NUBIA DEL 
CARMEN 

PEDROZA 
GAVIRIA 

$9.936.765 

8 6036310 BOLIVAR CARTAGENA 26249981 
BEATRIZ 
EUGENIA 

MORALES 
GOMEZ 

$9.936.737 

9 6055560 BOLIVAR CARTAGENA 33333786 MARISEL 
TORRES 
ACOSTA 

$9.935.561 

10 16011912 BOLIVAR CARTAGENA 1050946137 LUZ  ESTELA 
GAMBIN DE 

AVILA 
$9.109.258 

11 16011913 BOLIVAR CARTAGENA 3884877 
EMIRO 

RAFAEL 
TRESPALACIOS 

BORJA 
$9.108.804 

12 16011915 BOLIVAR CARTAGENA 33139979 EDELMIRA JULIO AVILA $9.937.162 

13 16013484 BOLIVAR CARTAGENA 9112943 
LUIS 

SEGUNDO 
ROMERO 

MARTINEZ 
$9.107.462 

14 15858063 BOLIVAR CARTAGENA 45498687 OMAIRA INES 
LICONA 
VARGAS 

$9.109.095 

15 15987087 BOLIVAR CARTAGENA 3811856 EDEN 
MACHACON 

GUZMAN 
$9.109.189 

16 15989963 BOLIVAR CARTAGENA 33199467 
CARIDAD  DE 

JESUS 
GORDON  
MUÑOZ 

$9.109.256 

17 15991179 BOLIVAR CARTAGENA 45492764 
MAUELA  DEL 

SOCORRO 
FUENTES $9.106.511 

18 15991193 BOLIVAR CARTAGENA 22951776 LUZ MARINA 
BARRETO 
ACOSTA 

$9.109.147 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

19 15999318 BOLIVAR CARTAGENA 73074868 ELISEO 
GUTIERREZ 

DIAZ 
$9.109.070 

20 15494356 BOLIVAR CARTAGENA 9186271 AGUSTIN LEAL MONTES $9.937.172 

21 15495391 BOLIVAR CARTAGENA 1047440941 GISELLA 
PALACIOS 

CASTELLON 
$9.937.172 

22 15495410 BOLIVAR CARTAGENA 57462598 
YANETH 
JUDITH 

FONTALVO  
OCHOA 

$9.933.927 

23 15495412 BOLIVAR CARTAGENA 22929571 
MARY  DEL 
CARMEN 

VILLADIEGO  
BRAVO 

$9.908.707 

24 15497534 BOLIVAR CARTAGENA 9039239 RAFAEL MUÑOZ PARRA $9.936.420 

25 15497535 BOLIVAR CARTAGENA 9097586 
JIMMYS  DE 

JESUS 
ROYERO VEGA $9.908.491 

26 15435119 BOLIVAR CARTAGENA 33132938 MAGDALENA 
HERNANDEZ 

DE SANDOVAL 
$9.937.392 

27 15465433 BOLIVAR CARTAGENA 9306345 
FELIPE 

SANTIAGO 
DOMINGUEZ 
PATERNINA 

$9.909.775 

28 15474306 BOLIVAR CARTAGENA 1128048657 
JULIANA 

MARCELA 
ARIAS 

HERNANDEZ 
$9.935.606 

29 15479858 BOLIVAR CARTAGENA 23128310 MERCEDES ARIAS  CAMPO $9.905.654 

30 15481504 BOLIVAR CARTAGENA 45555710 
CARMEN 
CECILIA 

RAMOS 
CABARCAS 

$9.937.392 

31 15481513 BOLIVAR CARTAGENA 45505129 
IBIS DEL 
CARMEN 

PORTILLO 
MORALES 

$9.931.679 

32 15420346 BOLIVAR CARTAGENA 15608060 
JOSE  DE LOS 

SANTOS 
ATENCIO  
SALGADO 

$9.875.144 

33 15424055 BOLIVAR CARTAGENA 22994818 
TEOLINDA  

DEL CARMEN 
CASTILLO 
PASTRANA 

$9.109.109 

34 15435084 BOLIVAR CARTAGENA 1047490344 
JOSE 

GREGORIO 
PADILLA 

NARVAEZ 
$9.935.776 

35 15435088 BOLIVAR CARTAGENA 1047416140 
DEIVINSO 
RAFAEL 

NARVAEZ 
ZUÑIGA 

$9.936.703 

36 15435091 BOLIVAR CARTAGENA 33127777 HORTENCIA 
RODRIGUEZ 

ALVAREZ 
$9.937.087 

37 15435118 BOLIVAR CARTAGENA 45526071 
ESMIT DEL 
CARMEN 

CANTILLO 
PAJARO 

$9.933.657 

38 14411791 BOLIVAR CARTAGENA 73568640 ROLANDO LEAL POSADA $9.937.093 

39 14411806 BOLIVAR CARTAGENA 73132017 FABIAN 
CARABALLO 

OTERO 
$9.905.174 

40 14411811 BOLIVAR CARTAGENA 25887871 
FARIDE DEL 

CARMEN 
FLOREZ 
SUAREZ 

$9.900.940 

41 14411812 BOLIVAR CARTAGENA 78694072 
CARLOS  
ARTURO 

GUERRA 
HERNANDEZ 

$9.936.035 

42 15417632 BOLIVAR CARTAGENA 45501357 BETY 
DISCUVICH 

ALTAMIRANDA 
$9.935.510 

43 15420342 BOLIVAR CARTAGENA 30761959 
ROSIRIS  

MARGARITA 
NORIEGA 
RAMOS 

$9.937.392 

44 13976563 BOLIVAR CARTAGENA 33132372 
CANDELARIA 
DEL CARMEN 

MUÑOZ DE 
SILGADO 

$9.937.258 

45 14021978 BOLIVAR CARTAGENA 73206134 
JUAN 

MANUEL 
ATENCIO 
ALTAMAR 

$9.937.212 

46 14023982 BOLIVAR CARTAGENA 45444625 NORELY 
RAYA 

CANENCIA 
$9.936.025 

47 14028477 BOLIVAR CARTAGENA 45483399 ANA 
RAGA 

PALACIOS 
$9.936.370 

48 14032008 BOLIVAR CARTAGENA 64920737 
ESTHER 

LINDA 
TAFUR MEJIA $9.936.754 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

49 14063267 BOLIVAR CARTAGENA 73150651 YONIS 
BALLESTAS 

ARROYO 
$9.109.207 

50 13686072 BOLIVAR CARTAGENA 73105097 
JAVIER 

ENRIQUE 
CASTILLA 
MORENO 

$9.108.514 

51 13833649 BOLIVAR CARTAGENA 45512370 JUSTA 
VALDES 
LAGUNA 

$9.900.773 

52 13833653 BOLIVAR CARTAGENA 73154038 
MIGUEL 

ANTONIO 
MALDONADO 
HERNANDEZ 

$9.935.560 

53 13871074 BOLIVAR CARTAGENA 26137447 
MARIA DE LA 

PAZ 
VARGAS 
MORELO 

$9.936.744 

54 13942127 BOLIVAR CARTAGENA 73557170 
YONI 

ENRIQUE 
MUÑOZ 
BELEÑO 

$9.108.996 

55 13946569 BOLIVAR CARTAGENA 45468700 NELIDA PINEDA DIAZ $7.834.040 

56 13531690 BOLIVAR CARTAGENA 73134944 
LUIS  

MANUEL 
ROMERO 
ZUÑIGA 

$9.936.501 

57 13539816 BOLIVAR CARTAGENA 32939330 
BERTA 
ISABEL 

COCHERO 
MENDOZA 

$9.936.609 

58 13549017 BOLIVAR CARTAGENA 9153233 DARNEL JULIO TORRES $9.937.095 

59 13549023 BOLIVAR CARTAGENA 33149956 NANCY CERA ZUÑIGA $9.931.569 

60 13580064 BOLIVAR CARTAGENA 1050959436 MILEIDIS 
MERCADO 

RAMOS 
$9.936.226 

61 13619241 BOLIVAR CARTAGENA 45538807 
MARLEVIS 

DEL CARMEN 
CORRALES 

IBAÑES 
$9.905.882 

62 13446900 BOLIVAR CARTAGENA 72071067 PABLO 
ASCENDRA 
MENDOZA 

$9.109.039 

63 13490115 BOLIVAR CARTAGENA 33101143 EMILSE ORTEGA JULIO $9.937.118 

64 13491079 BOLIVAR CARTAGENA 33148432 INES MARIA RONCO JIRADO $9.853.529 

65 13491966 BOLIVAR CARTAGENA 23237403 
NELIDA 
MARIA 

VALENCIA 
PEREZ 

$9.937.231 

66 13493783 BOLIVAR CARTAGENA 1050944709 NEYLA ROSA 
HERNANDEZ 
ZAMBRANO 

$9.937.334 

67 13504778 BOLIVAR CARTAGENA 45537479 MIRELIS 
GALAN 

RODRIGUEZ 
$9.935.609 

68 13266688 BOLIVAR CARTAGENA 9087001 CARMELO 
SANTOYA 

NOEL 
$9.935.603 

69 13327431 BOLIVAR CARTAGENA 23233168 EVA  MARIA 
ESPINOSA  DE 

PEREZ 
$9.937.130 

70 13377850 BOLIVAR CARTAGENA 36548156 
MARTHA 

DOLORES 
LEON 

SANTIAGO 
$9.937.369 

71 13393658 BOLIVAR CARTAGENA 73079350 GUALBERTO 
ANAYA 

CARDALES 
$9.893.746 

72 13436676 BOLIVAR CARTAGENA 45537563 NILCY ACOSTA SALAS $9.936.265 

73 13438429 BOLIVAR CARTAGENA 73139387 DAVID 
CABARCAS 

CHICO 
$9.911.269 

74 12892125 BOLIVAR CARTAGENA 73551975 
RAMIRO 
JAVIER 

RODELO 
BERROCAL 

$9.768.572 

75 12892135 BOLIVAR CARTAGENA 1047491699 MARISODELIS 
MALDONADO  

VILLERO 
$9.108.845 

76 12892867 BOLIVAR CARTAGENA 33111566 
CARMEN 
CECILIA 

ARRIETA DE 
JULIO 

$9.937.379 

77 12892878 BOLIVAR CARTAGENA 84070298 
MILTON   

HERNANDO 
MARTINEZ 
CAÑATE 

$9.936.348 

78 12893674 BOLIVAR CARTAGENA 73125401 
PEDRO  
PABLO 

GONZALEZ 
LOPEZ 

$9.936.841 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

79 13015080 BOLIVAR CARTAGENA 9128125 
VICTOR 
MANUEL 

MARTINEZ  
AMADOR 

$9.905.115 

80 6055567 BOLIVAR CARTAGENA 30774881 BENILDA VEGA MEZA $9.937.392 

81 9931487 BOLIVAR CARTAGENA 22801459 ANA  TERESA 
MORENO 
TORRES 

$9.933.229 

82 9941629 BOLIVAR CARTAGENA 45463732 YADIRA 
DE AVILA  

VILLALOBOS 
$9.109.245 

83 12675515 BOLIVAR CARTAGENA 45437389 XENIA 
BALLESTERO 

PUPO 
$9.937.150 

84 12676856 BOLIVAR CARTAGENA 45546152 ROSANA 
PERNETT 
ANGULO 

$9.911.321 

85 12891411 BOLIVAR CARTAGENA 45489684 ROSALIA 
SANCHEZ  

PAEZ 
$9.935.584 

86 181817 NARIÑO PASTO 59830108 MARGARITA PINTA CADENA $9.923.288 

87 193404 NARIÑO PASTO 27079771 
ROSA 

MATILDE 
INSUASTI DE 
RIOBAMBA 

$9.566.691 

88 6072449 NARIÑO PASTO 27065529 SIXTA TULIA ROMERO $9.935.447 

89 13449930 NARIÑO PASTO 1805282 
PLINIO 

HUMBERTO 
JOSA JOJOA $9.936.657 

90 13580035 NARIÑO PASTO 59813795 
JAQUELINE 

DEL 
SOCORRO 

CORTES 
SANTACRUZ 

$9.925.119 

91 13803374 NARIÑO PASTO 30724674 MARIA NELLY 
PUPIALES 
GUACALES 

$9.913.105 

92 15476183 NARIÑO PASTO 12971823 GERMAN 
VELASQUEZ 

LOPEZ 
$9.935.993 

93 15476195 NARIÑO PASTO 5218836 
SEGUNDO 

JOSE 
CASTRO 
MUÑOZ 

$9.926.339 

94 15481502 NARIÑO PASTO 30732654 
OLGA 

MERCEDES 
HERRERA 
TORRES 

$9.935.868 

95 15494327 NARIÑO PASTO 27309187 
MARIA  
EDILMA 

APRAEZ 
OBANDO 

$9.930.722 

96 15495396 NARIÑO PASTO 79781509 
LUCIO 

WBEIMAN 
CERON 

BENAVIDES 
$9.933.864 

97 15497571 NARIÑO PASTO 27144269 
ROSA 

MARTINA 
NASPIRAN 
MOSCOSO 

$9.688.681 

98 13919317 NARIÑO PASTO 98392801 
ANDRES 

GERARDO 
ALBAN TIMANA $9.902.663 

99 13979830 NARIÑO PASTO 30707702 HILDA CHAMORRO $9.906.499 

100 14028480 NARIÑO PASTO 5292199 
JULIAN 

LISIMACO 
BURGOS $9.936.384 

101 14031998 NARIÑO PASTO 30703552 
FRANCA 

EDELMIRA 
GAMBOA DE 
VALLEJOS 

$9.934.913 

102 14032001 NARIÑO PASTO 46351519 LUZ MIRIAN 
PAZMIÑO 
TINARAN 

$9.936.226 

103 14032002 NARIÑO PASTO 27531485 ALBA ALICIA 
DIAZ 

RODRIGUEZ 
$9.934.478 

104 13549937 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31389883 LUZ MARINA 

MINOTA 
MOSQUERA 

$9.764.962 

105 13549938 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29223088 MARIA JESUS TORRES $9.156.213 

106 13572879 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66741993 

DIANA  
YANET 

HURTADO 
GUTIERREZ 

$9.695.474 

107 13686062 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29218046 EMELDA PEDROZA $9.935.973 

108 13714613 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66737619 PIEDAD 

QUIÑONES 
MARTINEZ 

$9.124.424 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3051     Del 14 OCTUBRE 2021                                  Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento doce (112) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

109 13801459 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1111791929 

CARLOS  
DAVID 

BONILLA  
LAVADO 

$9.875.259 

110 15424033 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16470989 

ANTONIO 
JOSE 

REVELO  
ESTUPIÑAN 

$9.934.560 

111 15984579 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 27371833 ROSA 

CASIERRA DE 
VIVAS 

$9.568.823 

112 18170031 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31871820 SARA ALIDA 

VELASCO DE 
IDROBO 

$9.904.144 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.095.341.085 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 14 OCTUBRE 2021 
  
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

